obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de alerta 
de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2018, el Comité de 
Evaluación de Proyectos determinó viable el proyecto presentado por un monto de $2,225,000.00 (Dos 
millones doscientos veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) para la ejecución Plan de Campaña de sensibilización 
y prevención de la violencia de género en Quintana Roo a nivel estatal, municipal y comunitaria. Dicha 
situación se notificó a la entidad federativa mediante el oficio CNPEVM/655-8/2018 de fecha 31 de Mayo

[...]

cronograma de actividades lo que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los 
recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $2,225,000.00 (Dos Millones doscientos veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.), para el proyecto: Plan de campaña de sensibilización y prevención de la violencia de 
género en Quintana Roo a nivel estatal, municipal y comunitaria. 

Los recursos federales se radicarán a “EL GOBIERNO DEL ESTADO”, a través de su Secretaría de